
Intencje mszalne w tygodniu 29.05 - 4.06.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 28.05.2023 r.   
1. Dziś Niedziela Zesłania Ducha Świetego. Dziś ostatnia niedziela maja.                                                                                                                                                                       
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych:  
Święto Matki Bożej Matki Kościoła, Święto Nawiedzenia NMP, pierwszy 
czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca, Św. Karola Lwangi i 
towarzyszy.                                                                                                                                                                             
3. 3510.00 to ofiary za miesiąc maj. Bóg zapłać ofiarodawcom.                                                                                                                                                                                  
4. 31 maja kandydaci z klasy VIII w parafii Dukla - Fara otrzymają  sakrament 
dojrzałości chrześcijańskiej. Bierzmowania udzieli ks. Arcybiskup Józef Michalik.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
5. Spotkanie dla klasy czwartej przed rocznica pierwszej Komunii Świętej w dniu 
30 maja - we wtorek - o godzinie 16.00.                                                                                                                                                                     
6. Jutro - 29.05. - drugi dzień Świąt Zesłania Ducha Świetego - Matki Bożej, Matki 
Kościoła. Msze Święte o godzinie 7.30 i 18.00 zachowajmy według możliwości 
porządek świąteczny tego dnia.                                                                                                                                                         
7. Rozstrzygniecie majowego konkursu - w pierwszy piątek czerwca.                                                                                                                                                                 
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 3.06. - proszę rodziny; Kamiński, Giza, 
Byrczek, Dubis, Lampart. Dziękuję rodzicom dzieci komunijnych za ostatnie 
sprzątnie kościoła i nowożeńcom również za wystrój kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      
11. Mateusz Krakoś - parafia Bóbrka i Weronika Dziadowicz - parafia Wietrzno 
zwarli  wczoraj sakrament małżeństwa. Otoczmy Ich naszą modlitwą w tej nowej 

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  7.30 za parafian  

Poniedziałek  18.00 +Bronisława i Władysław Szydło  

Wtorek  18.00 +Julia, Zdzisława, Józef Krężałek  

Środa  16.00  +Henryka i Eugeniusz Wójcik  

Czwartek  18.00 +Adam Gajewski  

Piątek  18.00  +Janusz Białogłowicz - od Danuty z rodziną   

Sobota  18.00 +Wanda, Władysław, Zbigniew  

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 Rocznica Pierwszej Komunii Świętej  

Niedziela  15.30 Janina, Franciszek, Helena - od Danuty z rodziną  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 22 / 28. o5. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

Niedziela Zesłania Ducha 
Świetego  

„Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy,                           
znajdowali się wszyscy razem na tym samym 

miejscu. Nagle dał się słyszeć z nieba szum,                    
jakby uderzenie gwałtownego wichru,                                        

i napełnił cały dom, w którym przebywali.                                
Ukazały się im też jakby języki ognia,                         

które się rozdzielały, i na każdym z nich spoczął 
jeden. I wszyscy zostali napełnieni Duchem                   

Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak 
jak im Duch pozwalał mówić”...  

z   Dziejów Apostolskich  (Dz 2, 1-11) 

Popierajmy swoich w świecie i w Kościele: i miejmy również dla nich dobre słowo, 
modlitewne wsparcie, konkretną pomoc. Chodzi o konkretne zauważenie dobra, 
które dokonuje się rękami naszych współsióstr i współbraci, chodzi też o sztukę 
wyboru tego na blisko nas. W tym dziele wiary jesteśmy nie do zastąpienia: aby 
ten, kto jest na drodze służby Królestwu, miał oparcie, ukorzenienie, pomoc w 

tych, którzy wierzą jak on. Nikt nie jest samowystarczalny, nie zrobi wszystkiego 
sam, ale wiele spraw możemy sobie nawzajem ułatwić, wiele cudzych inicjatyw 

dzięki nam może się łatwiej zrealizować. Ojciec nasz - Bóg - nas miłuje – i ta radość 
jest nasza wspólna - we wspólnocie Kościoła. Pamiętajmy o tym, świętując dzień 

narodzin Kościoła. Dzień ważny, ukazujący potęgę Ducha Świetego.                                         
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                      
Dobra modlitwa, czy wierna modlitwa ?                                     

Doświadczamy w świecie przeróżnych kryzysów i problemów. Doświadczamy 
dziś kryzysów w relacjach, w więziach, w wierze, w modlitwie, w tęsknocie za 

Bogiem, w wychowaniu, w wartościowaniu, w nauce itp…Tak, jest to problem, 
który dostrzegamy chyba wszyscy - jako ludzie wierzący - czy to na Mszy Świętej, 
czy na modlitwie osobistej, czy w rodzinie, czy w pracy. A początek tego kryzysu, 
to chwila, w której, nie dochodzi na modlitwie do osobistego spotkania - relacji z 
Bogiem, i z drugim człowiekiem - a zatem postawmy sobie dziś pytanie: od czego 

zależy dobra modlitwa ? i kiedy modlitwa jest dobra ? Odpowiedz nie może być 
naszym odczuciem. Modlitwę poznajemy bowiem po owocach...                                     

Gdy idziemy na Mszę Świętą, albo i na jakieś spotkanie modlitewne z myślą, że 
tam się wszystko wydarzy, to czego potrzebujemy i pragniemy, ale dokona się to 

bez żadnego wysiłku z naszej strony, bez żadnego zaangażowania, bez naszej 
aktywności, to najwcześniej dotknie nas kryzys. Potrzebny jest nasz wysiłek, by 
mogła się dokonać przemiana. Niesłychanie istotne jest również to bowiem, by  

w znaku ofiarowanego i przeznaczonego na modlitwę czasu, dokonało się w nas 
również przygotowanie się do modlitwy , jako do spotkania. Często bowiem            

zdarza się tak, że jako ludzie wierzący rozpoczynamy czas modlitwy bez żadnego 
przygotowania się do niej. Dzieje się tak dlatego, że jesteśmy niekiedy przy 

modlitwie ociężali lub nawet i leniwi. Dobrze wiemy, że nawet gdy ludzie są ze 
sobą oswojeni, w małżeństwie, w przyjaźni, to nie jest tak, że są w stanie usiąść i 

gadać o czymś ważnym „z marszu”. Musimy się nastawić, serce się musi 
przygotować, głowa się również przygotowuje, i emocjonalnie trzeba się też 

przygotować, gdy jest coś bardzo ważnego do przekazania.                                                                                                 
Spotkanie z Bogiem - modlitwa, Msza Święta - także jest czymś ważnym. Ale nie 

chodzi tylko o nastawienie, ale o głęboki dotyk, który może się wydarzyć na 
modlitwie, ale często się nie wydarza, bo na Mszy Świętej lub na modlitwie 
osobistej po prostu nie dochodzi do spotkania. A przecież Eucharystia jest 

zupełnie czymś innym, gdy od samego początku jesteśmy w Bożej Obecności. Do 
tego się dochodzi całym sobą, otwierając się coraz bardziej i bardziej... I to my się 

otwieramy, my potrzebujemy tego czasu, bo Pan Jezus zawsze jest gotowy. To 
my się zbliżamy, pomalutku, bo większość z nas się spina, jak coś się dzieje za 

szybko... Tego czasu też potrzebujemy w modlitwie i ten czas jest dla nas. Każdy 
z nas gdy ma swój czas na modlitwę, z czasem odkryję, że to Bóg ten czas nam 

daje, nie my  Bogu i warto o tym pamiętać.   

Klasa trzecia w dniu Pierwszej Komunii Świętej; 
28.05.2023 r.  

     Natalia Drobek, Dawid Dudzik, Tatiana Gryczka, Gabriel Haniebnik, Wiktoria                
Karpaciński, Diana Szeliga, Maja Zajdel, Błażej Wójtowicz.                                                         

Otoczmy ich swoją modlitwą …        

Popatrzmy z wiarą ...   

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.                                          
8.12 rano - 7.30 nabożeństwo. W czasie sumy nauka od ołtarza, po sumie 

pojechałem do Równego. 8.12. - Siwką pojechałem, a że parobek Józef Kozubal z 
Rogów od 3 dni nie wrócił, wiózł mię Michaś Piotrowski syn Pawła, woda duża 

była aleśmy przejechali. Sumę miał v. Kruszyna z Kobylan, kazanie x. 
Niewodowski z Wrocanki, był x. proboszcz z Jaślisk, x. Wolski, x. Wicek z 

Klimkówki, x. katecheta z Iwonicza, x. z Bóbrki Dziurzyński, x. Siedleczka z 
Lubatowej. x. Jakub Fuk z Jasionki, x. z Miejsca Piastowego i x. z Rogów. Ludzi 

dużo było, był ładny dzień. Organy nowe w roku 1912 postawione. Wieczorem już 
o 5- tej przyjechałem do domu z             x. Kruszyną.  Dziwna rzecz! Dwóch 

sąsiadów x. B. Markiewicz w Miejscu Piastowym i x. Podgórski umarli w 1912 r. 
Dwóch sąsiadów; x. Łabuda z Równego i x. Tyburski z Jasionki przyjaciele, poszli 
na pensję. 21.12.1912 pogrzeb we Wielowsi koło Toszek. Jest w Wietrznie obszar 
dworski - Kędra Jędrzej, był kowalem na kopalni nafty w Bóbrce i Wietrznie. Ma 

murowany dom i zabudowania gospodarskie, 20 morgów pola, kilka morgów 
łozin, 4 morgo lasu – poczciwi ludzie bardzo, ale się nie wiedzie, co do familii: syn 
Ignacy, młodzieniec, umarł. Janina – wdowa po respicjencie, 7 lat żyła z mężem 
bezdzietnie, mieszka przy rodzicach we Wietrznie. Bronisława, córka ich wyszła 

za mąż za Mikołaja Walkiewicza, Rusina, ale poczciwego i zacnego człowieka i też 
7 lat żyła z mężem, który obecnie jako sekretarz C.K. Starostwa w Przemyślu 7 

grudnia zmarł bezdzietnie, lat 44. Trzecia córka była nauczycielką ludową, bardzo 
walna i przystojna dziewczyna „Lincia” miała wyjść za mąż za Sępa, rodem z 

Bóbrki, który obecnie jest doktorem praw i sędzią. Zaręczyny były publiczne - w 
kapie poświęcenie pierścionka -  wobec x. proboszcza z Bóbrki, no i rozwaliło się 

wszystko. Do tego w roku 1912 zachorowała na tyfus w Krakowie. Obecnie jest na 


